
 SỞ Y TẾ NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
THỰC PHẨM  

Số:         /QĐ-ATTP Ninh Bình, ngày      tháng 11 năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi sản phẩm không bảo đảm an toàn thực phẩm 

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC AN TOÀN VỆ SINH THỰC PHẨM  

TỈNH NINH BÌNH 

 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; Nghị định số 

15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Thông tư số 23/2018/TT-BYT ngày 14/9/2018 của Bộ Y tế quy 

định việc thu hồi và xử lý thực phẩm không bảo đảm an toàn thuộc thẩm quyền 

quản lý của Bộ Y tế và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan; 

Căn cứ Quyết định 14/2009/QĐ-UBND ngày 03/4/2009 của UBND tỉnh 

Ninh Bình về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu 

tổ chức và biên chế của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc Sở Y tế tỉnh 

Ninh Bình; 

Xét đề nghị của Phòng Thanh tra Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 

Ninh Bình, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi lô sản phẩm thực phẩm bảo vệ sức khỏe ARGININ 600, 

Số lô 020219, NSX: 250219, HSD: 250222 của thương nhân chịu trách nhiệm 

sản phẩm: Công ty cổ phần Dược phẩm liên doanh USA, địa chỉ: 76D5 KĐT 

Đại Kim, Quận Hoàng Mai, Hà Nội, sản xuất tại: Công ty cổ phần Dược phẩm 

quốc tế USA, địa chỉ: KCN Thanh Oai, huyện Thanh Oai, TP. Hà Nội do Đoàn 

kiểm tra theo Quyết định 446/QĐ-ATTP lấy mẫu tại: Quầy thuốc Phạm Thị 

Tuyết, địa chỉ: Xã Kim Mỹ, huyện Kim Sơn, tỉnh Ninh Bình. 

Điều 2. Thời hạn thực hiện thu hồi sản phẩm từ ngày 27 tháng 11 năm 

2019 đến ngày 03 tháng 12 năm 2019. 

Điều 3. Quầy thuốc Phạm Thị Tuyết phối hợp với Công ty cổ phần Dược 

phẩm liên doanh USA, Công ty cổ phần Dược phẩm quốc tế USA chịu trách 

nhiệm việc thu hồi lô sản phẩm nêu tại Điều 1 dưới sự giám sát của các cơ quan 

quản lý nhà nước có thẩm quyền. Ngay sau khi kết thúc việc thu hồi Quầy thuốc 

Phạm Thị Tuyết có trách nhiệm báo cáo với Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 

Ninh Bình về kết quả thu hồi. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



Điều 5. Quầy thuốc Phạm Thị Tuyết, Đoàn kiểm tra theo Quyết định số 

446/QĐ-ATTP của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm, các tổ chức, cá nhân 

liên quan, phòng Thanh tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- Cục ATTP (để b/c); 

- Sở Y tế (để b/c); 

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế các huyện, TP (để giám sát 

thực hiện); 

- Công ty cổ phần Dược phẩm liên doanh USA; 

- Công ty cổ phần Dược phẩm quốc tế USA; 

- Lưu: VT, TTr (H/21). 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hường  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2019-11-27T15:39:17+0700


		2019-11-27T16:04:11+0700


		2019-11-27T16:04:12+0700


		2019-11-27T16:04:12+0700




